
 1 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIANO 
INDIRIZZO MUSICALE 
Cod. Mecc. RMIC87400D  -   C.F. 97198090587 
VIA L. GIUSTINIANI, 20   00065 FIANO ROMANO  (RM)
 0765 389008    0765 389918
 rmic87400d@istruzione.it     rmic87400d@pec.istruzione.it      sito web: www.icfiano.it 
 

Prot. 6141/b15/fp                                             Fiano Romano 29/12/2016 

   Alla Prof.ssa  Patrizia Palenga 

   All’Albo della scuola 

   Al sito web della scuola 
 
Oggetto: decreto per il conferimento di un incarico di Esperto interno collaudatore 
Obiettivo/Azione 10.8.1 Realizzazione di ambienti digitali. Codice : 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-
229 -  Codice Cup: G76J15002340007 

Il Dirigente Scolastico  

                                                   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ;  

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30/09/2015, con la quale è stato approvato il 

progetto e la candidatura;   

mailto:rmee22900b@istruzione.it
mailto:rmic87400d@pec.istruzione.it
http://www.ic.fiano.it/


 2 

VISTA  La candidatura 14499 2 - 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI 
DIGITALI; 

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5724 del 23 marzo 2016 con la quale si 
comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/ 5891 del 30 marzo 2016 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento di € 26.000,00 per Autorizzazione  
progetto  e impegno  di  spesa  a  valere sull’Avviso pubblico 
prot.n.AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione, di 
Ambienti Digitali Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-229; 

VISTO  l’avviso di questa istituzione scolastica prot.5720/b15 del 29/11/2016 per  
l’individuazione, tra il personale interno di n. 1 figura di esperto interno collaudatore 
nell’ambito del progetto PON prima citato;  

VISTO che entro il termine assegnato del 6 dicembre 2016 è pervenuta una sola candidatura 
ritenuta congrua e valida come risulta dalla tabella di valutazione dei requisiti 
effettuata dal Dirigente Scolastico; 

 
Tutto ciò posto e rilevato 

DECRETA 
il conferimento dell’incarico alla Prof.ssa Patrizia  Palenga  nata a Terni (TR) il 11/09/1968 docente a 
tempo indeterminato presso l’Istituto Comprensivo Fiano , in qualità di Esperto collaudatore interno 
individuato per il PON FESR in oggetto. 
Per lo svolgimento della predetta funzione alla Prof.ssa  Patrizia  Palenga verrà corrisposto un 
compenso forfettario di  € 260,00 lordo Stato.   
Il  compenso sarà corrisposto al saldo e quando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i 
finanziamenti. 
     
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

         Dott.ssa Loredana Cascelli 
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 


